

Инвестор:
 Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10
 Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Илимск, ул.Братская 18

Форма по ОКУД	Код		
по ОКПО	0322001		
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)	номер	5/14	
	дата	18	05 2015
Вид операции			

Номер документа	Дата составления
23	20.07.2015

Отчетный период	
с	по
18.05.2015	20.07.2015

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения		192 160,55	192 160,55	192 160,55
	Итого				192 160,55
	Сумма НДС				34 588,90
	Всего с учетом НДС				226 749,45

Заказчик:
 Исполняющий обязанности генерального директора
 Фонда капитального ремонта многоквартирных домов _____ А.С. Микуляк
 М.П.

Подрядчик:
 Директор ООО СПК "Вертикаль" _____ Д.В. Суранов



Handwritten signature in blue ink.



24	ГЭСН26-01-011-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей изOVER <i>НР (2078 руб.): 77%=100%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (1296 руб.): 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ Затраты труда рабочих (ср 3,7)</i> Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пряжек Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Лента стальная упаковочная, мягкая, нормальной точности 0,7x20-50 мм Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,1 мм Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 6,0-6,3 мм Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,8 мм Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения диаметром 0,8 мм Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения диаметром 2 мм	1 м3 изоляция	0,84	3227,1	2711	2041	328	342	12,43
			чел. час	14,8	164,16	2040,51	2040,51			
			маш.-ч	0,2	13,61	2,31		2,31		
			маш.-ч	0,51	760,04	326,82		326,82		
			т	0,00726	19545,56	119,23			119,23	
			т	0,002	49153,01	83,56			83,56	
			т	0,0025	38644	96,61			96,61	
			т	0,00006	28389,83	2,84			2,84	
			кг	0,5	32,04	13,46			13,46	
			кг	1,4	23,81	28			28	
25	1 кв./2014 поз.3307	Теплоизоляционные маты ISOVER (9000*1220*50) <i>Формулы цены единицы: МАТ=2656,78/1,013*1,02*1,0261</i>	м3	1,042	2744,96	2860			2860	
			100 м2 поверхности покрытия изоляция	0,2735	8273,44	2263	1335	118	810	8,75
			чел. час	31,98	152,6	1335,25	1335,25			
			маш.-ч	0,23	246	14,76		14,76		
			маш.-ч	1,26	13,61	4,63		4,63		
			маш.-ч	0,47	760,04	98,81		98,81		
			т	0,0126	17466,09	59,38			59,38	
			т	0,0473	19545,56	252,14			252,14	
			т	0,03	59275,08	486,06			486,06	
			т	0,00126	31360	9,41			9,41	
26	ГЭСН26-01-054-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклеивкой швов <i>НР (1359 руб.): 77%=100%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (817 руб.): 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ Затраты труда рабочих (ср 3,1)</i> Котлы битумные передвижные 400 л Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пряжек Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т Битумы нефтяные строительные изоляционные БНИ-IV-3, БНИ-IV, БНИ-V Лента стальная упаковочная, мягкая, нормальной точности 0,7x20-50 мм Мастика клеевая морозостойкая битумно- масляная МБ-50 Лак БТ-577	100 м2 поверхности покрытия изоляция	0,2735	8273,44	2263	1335	118	810	8,75
			чел. час	31,98	152,6	1335,25	1335,25			
			маш.-ч	0,23	246	14,76		14,76		
			маш.-ч	1,26	13,61	4,63		4,63		
			маш.-ч	0,47	760,04	98,81		98,81		
			т	0,0126	17466,09	59,38			59,38	
			т	0,0473	19545,56	252,14			252,14	
			т	0,03	59275,08	486,06			486,06	
			т	0,00126	31360	9,41			9,41	

27	1 кв./2014 поз.407	Ткань стеклянная Формула цены единицы: МАТ=28,81/1,013*1,02*1,0261	м2		31,45	29,77 28,81/1,013*1,02*1,0261	936												936					
28	ФССЦип01-01-01-041 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную Формула цены единицы: ОЗП=42,98*18,56 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т груза		0,4832	797,71	385	385																
29	СППЗ-2-15-1	Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза 1 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т		0,4832	145,66	70																	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах																								
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам																								
Накладные расходы																								
Сметная прибыль																								
Итого по разделу I Горное водоснабжение																								
Итого Строительные работы																								
Итого Монтажные работы																								
Итого																								
В том числе:																								
Материалы																								
Машины и механизмы																								
ФОТ																								
Накладные расходы																								
Сметная прибыль																								
Итого по разделу I Горное водоснабжение																								
ИТОГИ ПО АКТУ:																								
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах																								
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам																								
В том числе, справочно:																								
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 1, 8-9, 22, 3, 12, 21, 23-24, 26)																								

МДС35 пр.1 т.1 п.3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загроможденных предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.1 п.3) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1, 8-9, 22, 3, 12, 21, 23-24, 26)	3076	2815	261	2	17,1	0,009
МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загроможденных предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 5-6, 10, 14-18, 20, 25, 27)	5272	5168	104	9	30,399	0,0645
Зональный коэффициент для районов Крайнего Севера и приравненных к ним ЭМ=1,13; МАТ=1,26 (Поз. 1, 8-9, 22, 2, 7, 11, 3, 12, 21, 4, 13, 5-6, 10, 14-18, 20, 25, 27, 23-24, 26, 29, 19)			373			
Накладные расходы					8482	
В том числе, справочно:	54879					
77% = 100%*(0,9*0,85) ФОТ (от 4464) (Поз. 24, 26)						
88% = 103%*0,85 ФОТ (от 39693) (Поз. 5-6, 10, 14-18, 20, 25, 27)	3437					
80% = 105%*(0,9*0,85) ФОТ (от 5332) (Поз. 23)	34930					
98% = 128%*(0,9*0,85) ФОТ (от 6566) (Поз. 1, 8-9, 22)	4266					
111% = 130%*0,85 ФОТ (от 5235) (Поз. 3, 12, 21)	6435					
Сметная прибыль	5811					
В том числе, справочно:	30039					
37% = 55%*(0,85*0,8) ФОТ (от 5332) (Поз. 23)						
48% = 60%*0,8 ФОТ (от 39693) (Поз. 5-6, 10, 14-18, 20, 25, 27)	1973					
48% = 70%*(0,85*0,8) ФОТ (от 4464) (Поз. 24, 26)	19053					
56% = 83%*(0,85*0,8) ФОТ (от 6566) (Поз. 1, 8-9, 22)	2143					
61% = 89%*(0,85*0,8) ФОТ (от 5235) (Поз. 3, 12, 21)	3677					
ВСЕГО по акту	3193					
Итого Строительные работы	190857				364,16	0,56
Итого Монтажные работы	178766				364,16	0,56
Итого	12091					
В том числе:	190857					
Материалы						
Машины и механизмы	41106					
ФОТ	3247					
Накладные расходы	61675					
Сметная прибыль	54879					
Итого	30039					
	190857					

Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 г. по отношению к 4 кв. 2013 г. - 1,7%	3244,57								
Итого с учетом конкурсного понижающего коэффициента - 1%	192160,55								
НДС - 18%	34588,90								
ВСЕГО по акту	226749,45							364,16	0,56

СЛАД:
 Директор ООО СПК "Вертикаль"

Д.В. Суранов

ПРИНЯЛ:
 Генеральный директор Фонда капитального ремонта
 многоквартирных домов Иркутской области

А.С. Микulyк

СОГЛАСОВАНО: *Сергей Вас. шор*
 И.О. Начальника Департамента жилищной политики
 и городского хозяйства г. Усть-Илимск

П.В. Цихирьков

Представитель собственника многоквартирного дома

А.Ю. Ефремов

Зач. кадастровый № 470

Г.В. Гурвич

Фредейвилье Сергей Сергеевич
 ИРНИТУ

Кочеряков ИК

*Объем и стоимость работ
 на 01.05.2015 г. не согласованы*

С.А. Стеблев С.В.

Квартал № 1

27.07.15

*Иркутская область
 г. Усть-Илимск*

